三明医学科技职业学院关于组织参加

全省教育系统新冠肺炎疫情防控专题培训的通知

为落实省委、省政府新冠肺炎疫情防控工作部署，提高全省

教育系统贯彻落实疫情防控政策措施和科学有效解决问题的能

力，结合工作实际，经研究，决定开展新冠肺炎疫情防控专题培

训。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

全院教职员工。

二、培训内容

新型冠状病毒肺炎防控方案、常态化新冠疫情防控、突发公

共卫生事件应急条例、新变异株“奥密克戎”的认识及防控、新

冠病毒感染及个体防护等内容。根据防控工作需要和防控政策调

整，随时更新培训内容。

三、培训方式

本次培训采取网络培训方式，由省教育厅委托福建教育学院

承办。参训人员登录福建教育学院主办的“福建基础教育网”（网

址https://www.fjjcjy.com）首页“福建省教育系统新冠肺炎疫

情专题培训平台”在线学习（具体报名方式和研修任务见附件）。

四、培训时间

2022 年 3 月 28 日—3 月 31 日

五、有关要求

1.高度重视，加强组织领导。各职能部门、二级院系负责人

要充分认识当前教育系统新冠肺炎疫情防控工作的复杂严峻性，

高度重视疫情防控知识培训工作，加强组织动员，在规定时间内

完成培训任务，切实提高疫情防控能力和水平。

2.分级分类，确保全员覆盖。在省级培训的基础上，各职能

部门、二级院系要结合实际工作组织开展本级培训，扩大覆盖面。

3.强化考核，提高培训实效。培训人员要注重通过考核测试

等方式，检验培训成效。要注重结合培训内容及时弥补短板漏洞，

提高培训实效，确保“真训真练”。

附件：福建省教育系统新冠肺炎疫情防控专题培训报名方式

和考核要求

三明医学科技职业学院

2022 年 3 月 28 日

附件

福建省教育系统新冠肺炎疫情防控专题培训

报名方式和考核要求

一、报名方式（任选一种方式）

（一）电脑端

登录福建基础教育网（网址https://www.fjjcjy.com）首页

“福建省教育系统新冠肺炎疫情专题培训平台”或者直接登录

https://fkpx.59iedu.com。

填写注册信息：选择人员类型、工作单位、姓名、职务、手

机号、设置登录密码（接收手机短信验证后）完成注册报名后即

可参加培训。

（二）微信小程序

小程序名称：福建教育系统疫情防控网络培训

小程序二维码：

填写注册信息：选择人员类型、工作单位、姓名、职务、手

机号、设置登录密码（接收手机短信验证后）完成注册报名后即

可参加培训。

二、考核要求

参训学员以本人注册手机号和自行设置的密码登录培训平

台后，进行在线学习，考核任务有以下两项。

（一）观看视频

平台共有 6 门培训视频课程，参训学员自选完成观看其中 4

门视频课程，记为合格。

（二）完成答题

平台共设置了 20 道题培训考核试题，计满分为 100 分。其

中，单选 10 道，每道 4 分；多选 5 道，每道 8 分；判断 5 道，

每道 4 分。参训学员答题成绩 90 分及以上，记为合格。

平台支持考核前自行答题练习，首次答题不合格人员可继续

参加考核，直至合格为止。

三、其他事项

（一）请参训学员登录培训平台后，点击“通知公告”菜单，

自行下载《新冠疫情防控知识手册》学习，不计考核任务。

（二）本次培训经考核合格后，院人事处认定为公共课 10

个继续教育学时。